
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 20226118DIÁRIO OFICIAL   No65

NAZARÉ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, e considerando o art. 43,  
VI, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, 

I - HOMOLOGAR a Licitação, na modalidade Tomada de Preços 
nº 08/2022/PMN, realizada em 28 de junho de 2022, por estar de acordo 
com a legislação em vigor. 

II - ADJUDICAR a contratação de empresa para execução de 
obras de recapeamento de vias urbanas no Município de Nazaré, em favor 
a empresa M.L. DO PRADO ENGENHARIA CNPJ Nº 28.529.102/0001-18 
pelo valor respectivo de R$ 302.991,03 (Trezentos e dois mil, novecentos 
e noventa e um mil e três centavos), por ser as propostas mais vantajosas 
para o Município. 

REGISTRE-SE, e

PUBLIQUE-SE. 

PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ, ESTADO DO TOCANTINS, 
aos 28 dias do mês de junho de 2022.

CLAYTON PAULO RODRIGUES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2022

Contrato: 026/2022
PROCESSO: 20220001345
MODALIDADE: Tomada de Preço nº 08/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nazaré
C O N T R ATA D O :  M . L .  D O  P R A D O  E N G E N H A R I A C N P J  
Nº 28.529.102/0001-18
OBJETO: Contratação de empresa para construção de uma arquibancada 
de futebol no povoado Vila Robertino no Município de Nazaré.
VALOR DO CONTRATO: R$ 302.991,03 (Trezentos e dois mil, novecentos 
e noventa e um mil e três centavos)
Data da Assinatura: 29/06/2022
Vigência: 29/06/2022 a 29/09/2022

CLAYTON PAULO RODRUIGUES
Prefeito Municipal de Nazaré

OLIVEIRA DE FÁTIMA

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Oliveira de Fátima - TO, torna público que 
realizara a licitação a seguir caracterizada:

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022 - dia 15 de Julho de 2022 
às 10:00, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO MUNICÍPIO DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 
07:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br

ALDEMIR GONÇALVES GUIMARÃES
Presidente da CPL

PALMEIRANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 069/2022
Tomada de Preços nº 003/2022
Contrato nº 068/2022
Objeto: Contratação de empresa para execução da revitalização do 
prédio da Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO, conforme Convênio 
nº 924374/2021 - Processo nº 60414001338202181, celebrado ente o 
Departamento do Programa Calha Norte, por intermédio do Ministério 
da Defesa e o Município de Palmeirante/TO, nos termos e condições 
definidos no Projeto básico, Memorial descritivo, Planilha Orçamentária, 
Cronograma físico financeiro, Composição do BDI, e Projetos, constante 
do edital e seus anexos.
Prazo de Execução: 150 (cento e cinquenta) dias a contar da ordem de 
serviço;
Data da Assinatura: 23 de junho de 2022
Valor: R$ 407.321,29 (quatrocentos e sete mil trezentos e vinte e um reais 
e vinte e nove centavos)
Empresa: V.D. CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita pelo CNPJ sob  
nº 28.781.082/0001-78;
Signatários: Raimundo Brandão Dos Santos e Valdivino Dias da Silva;
Unidade Orçamentária: Ficha: 000712 - Órgão: 3.3.4.122.052.2.010 
-Elemento: 4.4.90.51 - Fonte De Recurso: 1.700.0000.000000/1.500.0
000.000000

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 070/2022
Tomada de Preços nº 004/2022
Contrato nº 069/2022
Objeto: Contratação de empresa para Construção de Praça no Municio 
de Palmeirante-TO, conforme convênio nº 914522/2021 - Proposta  
nº 023939/2021, celebrado entre a União Federal, por intermédio do gestor 
do Programa Ministério do Turismo, representada pela Caixa Econômica 
Federal e o Município de Palmeirante/TO, nos termos e condições 
definidos no Projeto básico, Memorial descritivo, Planilha Orçamentária, 
Cronograma físico financeiro, Composição do BDI, e Projetos, constante 
do edital e seus anexos.
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias a contar da ordem de serviço;
Data da Assinatura: 24 de junho de 2022
Valor: R$ 248.043,80 (duzentos e quarenta e oito mil e quarenta e três 
reais e oitenta centavos)
Empresa: M R CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita pelo 
CNPJ sob nº 30.701.185/0001-22;
Signatários: Raimundo Brandão Dos Santos e Maria Istervanda da Frota 
Lopes;
Unidade Orçamentária: Ficha: 255 - Órgão: 03.08.15.451.0507.1.045 - 
Construção/Ampliação e Reforma de Praça - Elemento: 4.4.90.51 - Fonte 
de Recurso: 1.700.0000.000000/1.500.0000.000000

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 077/2022
Pregão Presencial nº 007/2022
Contrato nº 070/2022
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de areia lavada 
destinada à revitalização da Praia das Palmeiras do Município de 
Palmeirante/TO, nos termos e condições definidos no edital e seus anexos.
Prazo de Execução: imediato a contar da ordem de serviço;
Data da Assinatura: 20 de junho de 2022
Valor: R$ 162.140,00 (cento e sessenta e dois mil cento e quarenta reais)
Empresa: DRAGA FIRMEZA LTDA, inscri ta pelo CNPJ sob  
nº 00.307.567/0001-05;
Signatários: Raimundo Brandão Dos Santos e Ronildo da Silva Ferreira;
Unidade Orçamentária: 03.07.23.695.1011.2.054 - Elemento de despesa: 
3.3.90.30 - Fonte de recursos: 1.500.0000.000000 - Ficha: 217


